
"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

1

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Manual de Procedimi
entos de la Dirección 
de la Agencia Mexiqu
ense de Noticias

Acción

Elaboración del Manu
al de Procedimientos 
de la Dirección de la 
Agencia Mexiquense 
Noticias

Fecha de
cumplimiento

16-12-2022

Justificación

Oficio dictamen
técnico con
observaciones
emitido por la
Dirección
General de
Innovación.

Avance

50

Unidad
Administrativa
Responsable

Dirección de
Planeación y
Concertación

Dependencia: SISTEMA MEXIQUENSE DE MEDIOS PÚBLICOS

Enlace de Mejora Regulatoria: Ivonne Cid Herrera

Fecha de Elaboración: 22-09-2022 Fecha de Aprobación: 28-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 1 Total de acciones prioritarias: 1

2022-3

Causas de Incumplimiento:
Mediante oficio número 20706006020000L-0499/2022, del 07 de septiembre de 2022, la DGI remitió a este
Organismo los comentarios al Manual. Por lo que, una vez solventadas las observaciones y recomendaciones
señaladas, será enviado el documento en ante mencionado a la DGI solicitando dictamen técnico

Reporte:

4
9

7
0

7
0

D
6

5
9

6
E

6
9

4
9

F
5

B
4

1
3

0
A

1
B

E
3

A
1

5
F

F
1

B
E

5
D

1
7



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

2

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Reglamento Interior d
el Sistema Mexiquens
e de Medios Públicos

Acción

Proyecto de Reglame
nto Interior del Sistem
a Mexiquense de Me
dios Públicos

Fecha de
cumplimiento

21-12-2022

Justificación

Reglamento
Interior del
Sistema
Mexiquense de
Medios Públicos
publicado en el
Periódico Oficial
"Gaceta del
Gobierno" el 2
de febrero de
2022.

Avance

100

Unidad
Administrativa
Responsable

Unidad Jurídica y
de Igualdad de
Género

Dependencia: SISTEMA MEXIQUENSE DE MEDIOS PÚBLICOS

Enlace de Mejora Regulatoria: Ivonne Cid Herrera

Fecha de Elaboración: 22-09-2022 Fecha de Aprobación: 28-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 1 Total de acciones prioritarias: 1

2022-3

Causas de Incumplimiento: N/A

Reporte:

4
9

7
0

7
0

D
6

5
9

6
E

6
9

4
9

F
5

B
4

1
3

0
A

1
B

E
3

A
1

5
F

F
1

B
E

5
D

1
7



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

3

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Manual General de O
rganización del Siste
ma Mexiquense de M
edios Públicos

Acción

Proyecto del Manual 
General de Organizac
ión del Sistema Mexiq
uense de Medios Púb
licos

Fecha de
cumplimiento

21-12-2022

Justificación

Oficio emitido
por la Dirección
General de
Innovación

Avance

50

Unidad
Administrativa
Responsable

Dirección de
Planeación y
Concertación

Dependencia: SISTEMA MEXIQUENSE DE MEDIOS PÚBLICOS

Enlace de Mejora Regulatoria: Ivonne Cid Herrera

Fecha de Elaboración: 22-09-2022 Fecha de Aprobación: 28-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 1 Total de acciones prioritarias: 1

2022-3

Causas de Incumplimiento:
Mediante oficio de fecha 29 de agosto de 2022, la DGI remitió a este Organismo el Proyecto del Manual, a fin
de someterlo a la autorización del Órgano de Gobierno, una vez aprobado será enviado a la DGI con la
finalidad de solicitar el dictamen técnico correspondiente.

Reporte:

4
9

7
0

7
0

D
6

5
9

6
E

6
9

4
9

F
5

B
4

1
3

0
A

1
B

E
3

A
1

5
F

F
1

B
E

5
D

1
7


