

"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".



امماماما

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SISTEMA MEXIQUENSE DE MEDIOS PÚBLICOS

Enlace de Mejora Regulatoria: Ivonne Cid Herrera

Fecha de Elaboración: 22-09-2022 Fecha de Aprobación: 28-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 1 Total de acciones prioritarias: 1

Reporte: 2022-3

	No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable	
	1	Acciones de Regulación a la Normativida d	Manual de Procedimi entos de la Dirección de la Agencia Mexiqu ense de Noticias	Elaboración del Manu al de Procedimientos de la Dirección de la Agencia Mexiquense Noticias	16-12-2022	Oficio dictamen técnico con observaciones emitido por la Dirección General de Innovación.	50	Dirección d Planeación Concertación	le y
С	ausas de	Incumplimiento:	Mediante oficio número 20706006020000L-0499/2022, del 07 de septiembre de 2022, la DGI remitió a este Organismo los comentarios al Manual. Por lo que, una vez solventadas las observaciones y recomendaciones señaladas, será enviado el documento en ante mencionado a la DGI solicitando dictamen técnico						



497070D6596E6949F5B4130A1BE3A15FF1BE5D17

"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".



COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SISTEMA MEXIQUENSE DE MEDIOS PÚBLICOS

Enlace de Mejora Regulatoria: Ivonne Cid Herrera

Fecha de Elaboración: 22-09-2022 Fecha de Aprobación: 28-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 1 Total de acciones prioritarias: 1

Reporte: 2022-3

	No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable
	2	Acciones de Regulación a la Normativida d	Reglamento Interior d el Sistema Mexiquens e de Medios Públicos	Proyecto de Reglame nto Interior del Sistem a Mexiquense de Me dios Públicos	21-12-2022	Reglamento Interior del Sistema Mexiquense de Medios Públicos publicado en el Periódico Oficial "Gaceta del Gobierno" el 2 de febrero de 2022.	100	Unidad Jurídica y de Igualdad de Género
(Causas de Incumplimiento:		N/A					



497070D6596E6949F5B4130A1BE3A15FF1BE5D17

"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".



COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SISTEMA MEXIQUENSE DE MEDIOS PÚBLICOS

Enlace de Mejora Regulatoria: Ivonne Cid Herrera

Fecha de Elaboración: 22-09-2022 Fecha de Aprobación: 28-09-2021

Total de trámies y/o servicios: 1 Total de acciones prioritarias: 1

finalidad de solicitar el dictamen técnico correspondiente.

Reporte: 2022-3

No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable
3	Acciones de Regulación a la Normativida d	Manual General de O rganización del Siste ma Mexiquense de M edios Públicos	Proyecto del Manual General de Organizac ión del Sistema Mexiq uense de Medios Púb licos	21-12-2022	Oficio emitido por la Dirección General de Innovación	50	Dirección de Planeación y Concertación
Causas de Incumplimiento:		Mediante oficio de fecha 29 de agosto de 2022, la DGI remitió a este Organismo el Proyecto del Manual, a fin de someterlo a la autorización del Órgano de Gobierno, una vez aprobado será enviado a la DGI con la					